recurrentes in eosdem profundissimos sinus decidant, præcipitesque discedant; et a Deo sibi constituta lege perpetua, ab imis semper bulliant atque iterum in ima decurrant, et inde forsitan dixerit Deus ad sanctum Job: Numquid ingressus es fontem maris? Quoniam Deo soli nota sunt que creavit. Porro secundum mysticos intellectus hoc dixisse Deum pulo, quod circa finem sæculi pro redemptione hominis ad inferos esset descendurus, ubi pro potestate descendit deambulasse eum dixit, quia impossibile erat, ut quasi reus peccati infernalibus vinculis teneretur. Ipsa enim solus factus est, sed tamen inter mortuos liber. Quod autem infernus in imo terrarum sit, Jonas propheta, qui specialiter habuit figuram Salvatoris, in oratione sua quam in ventre piscis effudit, manifeste demonstrat, quemque in infernum abyssis aquæ circumstant, et nullis aliis locis Scripturæ de qualitate inferorum loquuntur. Possunt et moraliter hunc locum ita sentire, ut quia mare per figuram, hoc sæculum dicit novimus, profundum aquæ super omnes iniquos et peccatores, qui quantum illi diligunt, tamen in ejus obscurissimum profunditatem demer-

aliquando dicitur ipsum corpus nostrum, quo anima velut amictu circumdatur, sicut propheta ait ad animam peccatricem: « Operiet iniquitas tua vestimentum tuum. » Item vestimenta sunt animæ virtutes, quibus eadem anima componitur et ornatur. De quibus propheta ait ad iustum misericordias operantem: « Tunc erumpet mastulum lumen tuum, et vestimenta tua cito orientur. » Et quoniam hæc vestimenta viva sunt, et peccata aliquando vestimenta sed orientur in te. Et peccata aliquando vestimenta nuncupantur, ut Zacharias propheta ait: « Et Jesus erat indutus vestimenta sordida. » Dixit angelus ad eos qui stabant coram se, dicens: « Auferite vestimenta sordida ab eo; dixit ad eum: Ecce abstulisti iniquitatem tuam. » Saura diximus vestimentum esse gloriam immortalitatis, cujus luce que nunquam deficit, homo est eternaliter vestiendus. Alii interpretes ita dixerunt: « Et tu sumens terram figurasti hominem, et famosum eum posuisti super terram: » id est, creaturis omnibus præminentem. Dum hæc Dominus ad Job loquitur, vehementer arguitur. Secundum autem mysticos intellectus, obmurmurante Spiritu sancto, figuratus est homo Jesus

la lumière de l'Évangile et de la gloire de Jésus-Christ. Les dernières extrémités de cet abîme sont les impies et les sacrilèges, qui, en descendant dans les ténèbres profondes des péchés, entraînés par le courant impétueux des voluptés sont accablés comme sous une masse énorme d'eux. Notre-Seigneur qui ne méprise personne et désire que tous soient sauvés, a daigné venir jusqu'à eux, pour éclairer par sa grâce les cœurs aveuglés par l'infidélité, afin qu'étant lumière dans le Seigneur, ils devinssent son temple où il marcherait et habiterait avec eux, et où il serait leur Dieu.